第２回 道路施設アスベスト対策検討委員会

議事概要（案）

日 時：平成 17 年 9月 22 日(木)15:00～16:30

場 所：中央合同庁舎 3号館 4 階特別会議室

出席者：丸山委員長、井上委員、大西委員、狩野委員、坂本委員、白井

委員

祢屋地方道・環境課長、吉崎道路環境調査室長、島本課長補佐

研究員 他

○主な議事概要

① 第 1回道路施設アスベスト対策検討委員会議事概要（案）

・ 原案通りで了承。

② アスベストの分類と対応方針について

・ 資料－２の１頁 白石綿に限定したような記載となっており、

石綿も含め対応することがわかる記載とする。

・ 資料－２の３頁 吹付けアスベスト等が土木工作物等に用いら

に、対策（封じ込め、囲い込み、除去）を行うものと、当面現

るものの分類（「市街地及び近郊」、「上記以外」）を適切な表現

③ 調査結果について

・ 資料－３の９頁 道路施設に用いられているレベル２の資材（

については、石綿の種類など、可能な限りさらに調査を進める

・ 資料－３の１４頁 アスベスト含有舗装については、補修履歴

記載する。

④ 委員会報告書の構成等について

・ 資料４ 今後の対応方針（案）については、すぐに撤去しない

に対するフォローアップの方針を盛り込むことを検討する。

資料－１

委員、本橋

、久保上席

青石綿、茶

れていた際

状を観察す

にする。

保温材等）

。

を報告書に

アスベスト

以上